
81/143 Hamilton Road
Felixstowe

Suffolk

Date: 27th January 2010 
By recorded delivery

Lesley Strathie
Chief Executive & Permanent Secretary
HMRC
100 Parliament Street
London
SW1A 2BQ

Dear Lesley

NOTICE: HMRC/20100127/PH
Notices Regarding Lawful Withholding of Tax

Notice of Understanding & Intent and Claim of Right
General Notice to all UK Government Departments & Executive Agencies 

(Attached)

Without Prejudice

Please find attached a further notice (in addition to this one) regarding the above issue, 
explaining why I have had to cease to pay all tax to the UK government and all its 
executive agencies in order to remain lawful, and subsequently why I am serving notice 
to yourselves.

As you will find explained, I do not see how I can continue to pay tax and remain law 
abiding and so I am bound to take this action in order to remain standing under, and 
bound by the principles of, the common law, and in order to uphold the integrity of my 
moral conscience and its associated ethics.

Notice Period for Responses

Affected parties wishing to dispute the claims made herein or make their own 
counterclaims, have 14 (fourteen) days from the registered receipt of this notice in which 
to do so. 

Any such response is required to be made by an appropriately authorised and suitably 
empowered representative of your organisation, under their full and binding oath or 
attestation, and under their full commercial liability and penalty of perjury, and sent 
correctly addressed, as advised below, to myself, via registered mail, such that it is 
received within the notice period given above.

Failure to register such appropriate dispute or counterclaim will be taken to mean that all 
the affected parties, including HMRC, tacitly agree with my understandings, intentions 
and claims, evidenced by their acquiescence, and will be regarded as a permanent and 
irrevocable estoppel by acquiescence, barring any claims and/or the bringing of charges 
by yourselves, or any other interested third parties or representatives of 'The State', 



under any statute, against myself for exercising my lawful and properly established rights 
and freedoms, so that I may remain within the law and act with integrity according to my 
moral conscience and its associated ethics.

Valid Counterclaim

Please ensure that any reply by way of counterclaim to these notices answers the 
specific points raised and explains how tax could lawfully be paid by any individual in the 
UK under the described circumstances.

Please do not merely quote statutes as counterclaim as I have been honourable towards 
you by pro-actively claiming why I understand these do not apply to me, especially under 
the described circumstances of the state at war illegally.

Any reply which merely quotes statutes will be ignored and result in my claiming of issue 
estoppel and equitable estoppel, which I may in good faith further give you notice of.

The Correct Addressing of Counterclaims

Please also note the current, correct postal address (given at the top of this letter) to 
which you may address any reciprocal correspondence. Please also take notice that any 
such correspondence must be addressed to the human man, Paul: Haley. My name is 
not Mr. P. HALEY or Mr. PAUL HALEY, PAUL HALEY or any other such titled and/or 
capitalized legal fiction, which relates only to the ‘Person’ created by the registration of 
my birth (the details of my birth itself being merely here-say) without my consent, and for 
which I can merely act as agent in correspondence in the short term, until the attached 
notice and others I am sending, come into affect.

Accordingly this correspondence also acts as notice that any letters incorrectly 
addressed based on the above, or any standard/automatically computer 
generated/unspecific correspondence which do not relate specifically to the information 
given here, from now on and until the end of the notice period, will be returned 
unopened, unread and notated with the text “see Notice: HMRC/20100127/PH” and that 
only correctly addressed, specific, written correspondence will be dealt with.

Notice to agent is notice to principle and vice versa.

Please communicate these notices to your relevant local tax office (Suffolk & North 
Essex, I understand) so that they do not expect the tax return that you have previously 
advised me was due from me by 31st January 2010.
 
Faithfully in honour with respect, and without prejudice

Paul: Haley
No Assured Value. No Liability. All Rights Reserved. Authorised Representative. 
(I reserve all of my natural and inalienable human rights and waive none).
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